[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
13.11.2017  №  81/16
р.п. Москаленки

Омская область
О согласовании проекта Указа Губернатора Омской области

«О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области

от 8 мая 2014 года № 58»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 46, пунктами 47 и 50 Основ формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, а также повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Согласовать проект Указа Губернатора Омской области «О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 8 мая 2014 года № 58»                      в части установления предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги выше утвержденных Правительством Российской Федерации показателей на период с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года в следующих муниципальных образованиях Москаленского  муниципального района Омской области:

- Екатериновское сельское поселение – 9,3 %;

- Ильичевское сельское поселение – 9,0 %;

- Элитовское сельское поселение  - 7,5%.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства (Мурзакаев И.С.).

Глава Москаленского
муниципального района
     А.Я. Гейнц
Председатель Совета

Москаленского муниципального района

      М.М.Федоренко